

Gävle 2021-06-19

Medborgarförslag

Öka tillgänglighet för hundägare att ta med hund till badplatser i Gävle kommun

Det finns drygt 8.500 registrerade hundar i Gävle kommun enligt Jordbruksverket 2020.
<https://jordbruksverket.se/e-tjanster-databaser-och-appar/e-tjanster-och-databaser-djur/hundregistret/statistik-ur-hundregistret>

Det är ca 8-10 % av invånarna, beroende på om man räknar tätort eller kommun.

Det finns 16 offentliga badplatser på kommunens hemsida och på dem gäller att "mellan den 1 oktober till den 30 april är det tillåtet för hundar att vistas på kommunens offentliga badplatser. Under perioden 1 maj till 30 september får hundar däremot **inte** vistas på de offentliga badplatserna."

Det betyder att man inte kan ta med hunden till badplatser under den tid på året när man åker till badplatser.

Det brukar istället hänvisas till otillgängliga vattendrag och små myggiga avkrokar för att hunden ska få bada, och det kan funka emellanåt, men det är ingen bra lösning för hela hundens familj.

Det finns ibland möjlighet att lämna sin hund hemma vid familjens strandbesök, och vissa dagar kan det vara att föredra, men ibland är det inte möjligt av olika orsaker. Hundar ska inte lämnas själva mer än 4 timmar, och att ligga i skuggan på en badplats och/eller doppa tassarna i vatten är lika skönt för hunden som för oss. Ett argument att inte låta hundar vistas på allmänna badplatser brukar vara människors allergier och hundrädsla, och det behöver så klart respekteras –det borde ändå gå att lösa genom att tydligt markera på badplatsen var hundar är tillåtna, och att påminna om koppeltvång. Att nedskräpning från hundbajs skulle vara ett argument drabbar i så fall mest oss hundägare som utnyttjar ytan, men det brukar sällan vara ett problem då de flesta hundägare är ansvarsfulla och plockar upp efter sin hund. Det blir mer skräp efter människor än av djur -glas, matförpackningar, burkar, fimpas etc.

Vårt förslag är att minst hälften, om inte alla, av badplatserna borde ha en avskild del där hundar får vistas och bada. Sätt upp tydliga skyltar och papperskorgar, så får vi alla möjlighet att vara på badstränder under sommaren när både djur och människa behöver svalka.

Erika Ehn
Hemsta, Gävle